PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
SECRETARIA DE INOVAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023

EDITAL DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Santo André, no uso de suas atribuições legais, em

atendimento à recomendação do Ministério Público do Estado de São Paulo no sentido

de que seja retificado o Edital de Abertura de Inscrições, com a reabertura do prazo de

inscrições, torna pública a SUSPENSÃO da tramitação do concurso público regido pelo

Edital nº 02/2023, e informa que os candidatos os inscritos no certame devem

acompanhar as próximas publicações, que serão divulgadas oportunamente, nos

moldes estabelecidos pelo edital do concurso.

Santo André, 20 de julho de 2023.

Pedro Henrique Ruiz Seno
Secretário de Inovação e Administração